КГБС(К)ОУ «Тальменская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

ПРИКАЗ
06.10.2015                                                                                                     №70-ОД
р.п. Тальменка

Об утверждении
модели мониторинга личностной
компетенции обучающихся, воспитанников

На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края №4664 от 02.09.2014 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении  основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в общеобразовательных организациях Алтайского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить модель мониторинга личностной компетентности обучающихся, воспитанников, принятую на заседании методического совета от 05.10.2015

	Периодичность проведения
	Исполнители
	Ответственный специалист
	Ответственный администратор

	Уровень обученности
	2 раза в год
(I, II полугодие)
	Учителя-предметники
	Руководители Мо
	Заместитель директора по УР

	Уровень принятия общественно-нравственных норм
	Ноябрь,
апрель
	Классные руководители, воспитатели
	Руководитель МО классных руководителей, руководитель МО воспитателей
	Заместитель директора по ВР

	Формирование жизнестойкости (5-9 кл)
	Ноябрь-март
	Классные руководители, воспитатели
	Педагог-психолог
	Заместитель директора по ВР

	Уровень социальной компетентности (1-9 кл)
	Октябрь, март
	Классные руководители, воспитатели
	Социальный педагог
	Заместитель директора по ВР

Директор школы-интерната: _____________ И.М. Звягинцев